
Servei Valencià d’Ocupació i Formació Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 4 d’octubre de 2016, de la Direcció 
General del SERVEF, per la qual s’incrementa l’import 
màxim que ha de finançar les ajudes convocades mit-
jançant resolució de 20 de juliol de 2016, de la Direc-
ció General del Servei Valencià d’Ocupació i Formació, 
per la qual s’aprova la convocatòria del programa mixt 
d’ocupació-formació Tallers d’Ocupació, en aplicació de 
l’Ordre 11/2016, de 15 de juliol, de la Conselleria d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, 
per la qual s’aproven les bases reguladores d’aquestes. 
[2016/7764]

RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2016, de la Dirección 
General del SERVEF, por la que se incrementa el impor-
te máximo que ha de financiar las ayudas convocadas 
mediante resolución de 20 de julio de 2016, de la Direc-
ción General del Servicio Valenciano de Empleo y Forma-
ción, por la que se aprueba la convocatoria del programa 
mixto de empleo-formación Talleres de Empleo, en aplica-
ción de la Orden 11/2016, de 15 de julio, de la Conselleria 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras de 
las mismas. [2016/7764]

Mitjançant resolució de 20 de juliol de 2016, de la Direcció General 
del Servei Valencià d’Ocupació i Formació, es va aprovar la convocatò-
ria del programa mixt d’ocupació-formació Tallers d’Ocupació, en apli-
cació de l’Ordre 11/2016, de 15 de juliol, de la Conselleria d’Economia 
Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s’aproven 
les bases reguladores d’aquestes (DOCV 25.07.2016), a càrrec de la 
línia genèrica de subvenció S2946000 del capítol IV del subprograma 
322.52, Formació i Qualificació Professional, del pressupost del SER-
VEF per a l’exercici 2016.

En data 27 de juliol de 2016 es va publicar en el Diari Oficial de la 
Comunitat Valenciana la resolució de 20 de juliol de 2016, del conseller 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la 
qual s’autoritza una generació de crèdit per ingressos superiors del Ser-
vei Públic d’Ocupació Estatal, per import de díhuit milions cinc-cents 
cinquanta mil vint-i-set euros (18.550.027,00 €) expedient de modifica-
ció número 31.005/16.

En l’esmentada resolució s’augmenta el crèdit en 1.083.910,00 
euros per a l’aplicació pressupostària 31.02.322.52.4, codi línia S2946 
denominada Programes mixtos ocupació-formació.

En la disposició final primera de l’Ordre 4/2016, anteriorment men-
cionada, es faculta la Direcció General del SERVEF perquè mitjançant 
una resolució que serà publicada en el DOCV, puga, sense necessitat 
d’obrir un nou termini de presentació de sol·licituds, redistribuir i desa-
fectar els crèdits inicialment previstos en la convocatòria per a un deter-
minat exercici, i en el cas que en el pressupost del dit exercici hi haja 
crèdit disponible, incrementar les dotacions econòmiques per a adjudi-
car ajudes a altres projectes presentats a l’empara de la convocatòria i 
que reunint tots els requisits, inicialment no puguen ser finançats per 
insuficiència de crèdit. La resolució d’aquests nous projectes exigirà 
l’informe previ de la respectiva comissió de valoració, i la proposta de 
l’òrgan instructor.

En conseqüència i en virtut de les referides facultats, resolc:
Incrementar la dotació pressupostària assignada en el resolc segon 

de la resolució de 20 de juliol de 2016, de la Direcció General del Servei 
Valencià d’Ocupació i Formació, per la qual s’aprova la convocatòria 
del programa mixt d’ocupació-formació Tallers d’Ocupació, en aplica-
ció de l’Ordre 11/2016, de 15 de juliol, de la Conselleria d’Economia 
Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s’aproven 
les bases reguladores d’aquestes (DOCV 25.07.2016), a càrrec de la 
línia genèrica de subvenció S2946000, del capítol IV, del subprograma 
322.52, Formació i Qualificació Professional, del pressupost del Servei 
Valencià d’Ocupació i Formació per a l’exercici 2016, fins a un import 
global màxim de 20.938.985,00 euros, la qual cosa suposa un increment 
d’1.083.500,00 euros, corresponents a fons procedents del Servei Públic 
d’Ocupació Estatal, que s’afigen a la dotació anterior que ascendia a 
19.855.485 euros, i resulta la següent distribució provincial:

Província Dotació inicial Increment Dotació 
definitiva

Alacant 7.684.073,00 € 419.314,52 € 8.103.387,52 €

Castelló 2.255.583,00 € 123.085,59 € 2.378.668,59 €

València 9.915.829,00 € 541.099,89 € 10.456.928,89 €

19.855.485,00 € 1.083.500,00 € 20.938.985,00 €

Mediante resolución de 20 de julio de 2016, de la Dirección General 
del Servicio Valenciano de Empleo y Formación, se aprobó la convoca-
toria del programa mixto de empleo-formación Talleres de Empleo, en 
aplicación de la Orden 11/2016, de 15 de julio, de la Conselleria de Eco-
nomía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que 
se aprueban las bases reguladoras de las mismas (DOCV 25.07.2016), 
con cargo a la línea genérica de subvención S2946000 del capítulo IV, 
del subprograma 322.52, Formación y Cualificación Profesional, del 
presupuesto del SERVEF para el ejercicio 2016.

En fecha 27 de julio de 2016 se publicó en el Diari Oficial de la 
Comunitat Valenciana la resolución de 20 de julio de 2016, del conseller 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se autoriza una generación de crédito por ingresos superiores del 
Servicio Público de Empleo Estatal, por importe de dieciocho millones 
quinientos cincuenta mil veintisiete euros (18.550.027,00 €), expediente 
de modificación número 31.005/16.

En la citada resolución se aumenta el crédito en 1.083.910,00 euros 
en la aplicación presupuestaria 31.02.322.52.4, código línea S2946 
denominada Programas mixtos empleo-formación.

En la disposición final primera de la referida Orden 11/2016 se 
faculta a la Dirección General del SERVEF para que mediante resolu-
ción que será publicada en el DOCV, pueda, sin necesidad de abrir un 
nuevo plazo de presentación de solicitudes, redistribuir y desafectar los 
créditos inicialmente previstos y en el caso de que en el presupuesto del 
correspondiente ejercicio se produjeran modificaciones del crédito dis-
ponible, incrementar las dotaciones económicas para adjudicar ayudas 
a otros proyectos presentados al amparo de la correspondiente convoca-
toria y que reuniendo todos los requisitos, inicialmente no pudieran ser 
financiados por insuficiencia de crédito para ello. La resolución de estos 
nuevos proyectos exigirá el informe previo de la respectiva comisión de 
valoración, y la propuesta del órgano instructor.

En consecuencia y en virtud de las referidas facultades, resuelvo:
Incrementar la dotación presupuestaria asignada en el resuelvo 

segundo de la resolución de 20 de julio de 2016, de la Dirección Gene-
ral del Servicio Valenciano de Empleo y Formación, por la que se aprue-
ba la convocatoria del programa mixto de empleo-formación Talleres 
de Empleo, en aplicación de la Orden 11/2016, de 15 de julio, de la 
Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras de las mis-
mas (DOCV 25.07.2016), con cargo a la línea genérica de subven-
ción S2946000, del capítulo IV, del subprograma 322.52, Formación 
y Cualificación Profesional, del presupuesto del Servicio Valenciano 
de Empleo y Formación para el ejercicio 2016, hasta un importe glo-
bal máximo de 20.938.985,00 euros, lo que supone un incremento de 
1.083.500,00 euros, correspondientes a fondos procedentes del Ser-
vicio Público de Empleo Estatal, que se añaden a la dotación anterior 
que ascendía a 19.855.485 euros, resultando la siguiente distribución 
provincial:

Provincia Dotación inicial Incremento Dotación 
definitiva

Alicante 7.684.073,00 € 419.314,52 € 8.103.387,52 €

Castellón 2.255.583,00 € 123.085,59 € 2.378.668,59 €

Valencia 9.915.829,00 € 541.099,89 € 10.456.928,89 €

19.855.485,00 € 1.083.500,00 € 20.938.985,00 €

Num. 7889 / 06.10.2016 27593

MigrationConfirmed set by frj

MigrationPending set by frj

MigrationNone set by frj



Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrán 
los interesados interponer recurso contencioso-administrativo en el 
plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de su publicación, 
ante los juzgados de lo contencioso-administrativo de la Comunidad 
Valenciana, de conformidad con lo establecido en el artículo 8, apartado 
3, así como en el artículo 46, apartado 1, ambos pertenecientes a la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, o, potestativamente, recurso de reposición ante este mismo 
órgano en el plazo de un mes, computado en los términos ya dichos, 
según lo dispuesto en la normativa vigente de procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas. Todo ello sin perjuicio 
de que se pueda interponer cualquier otro recurso de los previstos en la 
vigente legislación.

La presente resolución entrará en vigor el día de su publicación en 
el DOCV.

Valencia, 4 de octubre de 2016.– El director general del SERVEF: 
Enric Nomdedéu i Biosca.

Contra aquest acte, que esgota la via administrativa, els interessats 
poden interposar recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos, comptats des de l’endemà de la publicació, davant dels jutjats 
contenciosos administratius de la Comunitat Valenciana, de conformitat 
amb el que estableix l’article 8, apartat 3, així com l’article 46, apartat 
1, ambdós pertanyents a la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, o, potestativament, recurs de 
reposició davant d’aquest mateix òrgan en el termini d’un mes, com-
putat en els termes ja mencionats, segons el que disposa la normativa 
vigent de procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques. Tot això sense perjudici que es puga interposar qualsevol altre 
recurs dels previstos en la vigent legislació.

La present resolució entrarà en vigor el dia que es publique en el 
DOCV.

València, 4 d’octubre de 2016.– El director general del SERVEF: 
Enric Nomdedéu i Biosca.

Num. 7889 / 06.10.2016 27594

MigrationConfirmed set by frj

MigrationPending set by frj

MigrationNone set by frj


